l’Ermite. Vgl. Guillot, Vestiges, 131, 133.

30

35

40

45

NM008642-001_Innocenz_Band 16_vom_29-10-2024_print_BELIV_PF_F52.pdf / 229. Page

NM008642-001_Innocenz_Band 16_vom_29-10-2024_print_BELIV_PF_F52.pdf / 229. Page

Register Papst Innocenz’ III.122

de Onolacco57), de Verdun(o)58), de Agnauis59) et de Heliato60) et montana et valles et om-
nem aliam terram nostram, que ad nos et nostros quocumque iure vel causa pertinet aut 
pertinere debet aut potest, in manu et potestate vestri, domini nostri regis Aragonum et 
comitis Barch(inonensis), ut ea omnia plenarie et potenter teneatis et possideatis, eo tamen 
pacti tenore apposito et forma, ut per detentionem predictorum honorum et nostrarum 
personarum possitis compellere et urgere nos ad omnia illa exequenda et observanda, 
que dominus papa et sacrosancta Romana ecclesia de personis nostris et rebus decreverit 
statuenda. Sub periculo ergo commissionis et pena omnium predictorum castrorum et 
totius terre nostre vobis stipulantibus per solennem stipulationem bona fide promittimus, 
quod omnia, que dominus papa nobis de personis aut de terra nostra iniunxerit, fideliter 
curabimus adimplere et in perpetuum modis omnibus observare. Et quod ita totum adim-
pleamus et contra non veniamus vel aliqua arte vel aliquosss) ingenio vel ab aliqua persona 
veniri sustineamus, de omnibus concedentes vobis potestatem plenariam, per Deum et hec 
sancta Evangelia corporaliter tacta sponte iuramus, cognoscentes per idem sacramentum 
vobis pridem nos eandem potestatemttt) concessisse, et ad maiorem huius facti evidentiam 
hanc paginam nostri sigilli presentia communimus.

Actum est hoc et ita concessum apud Tholosam, VI Kal. Februarii, anno Dominice 
incarnationis Mo CCo XIIo61). Bernardus de Ugenacco, predicti domini comitis Fussensisuuu) 
notarius existens, hanc circumscripsitvvv) et sigillo eiusdem corroboravit.

Inwww) Dei nomine. Cunctis sit manifestum, quod nos Bernardus, comes Conuenarum, 
et Bernardus filius [eius]xxx, 62) ad honorem Dei et sancte matris ecclesie et domini Inno-
centii, qui sacrosancte Romane sedis obtinet presulatum, ponimus et mittimus personas 
nostras in manu et potestate vestri, domini nostri P(etri), Dei gratia regis Aragon(um) 
et comitis Barch(inonensis), cognoscentes et veraciter confidentes nos quidem tradidisse 
terram nostram vobis et militi vestro nomine P(etro) de Alcalanoyyy, 63), speciali nuntio a 
vobis ad hoc misso, ut eam plenarie teneatiszzz) et potenter possideatisaaaa) eo tenore apposito 
et forma, ut per detentionem personarum nostrarum et terre nostre possitis compellere 
et urgere nos ad omnia illa exequenda et observanda, que dominus papa et sacrosancta 
Romana ecclesia de personis nostris et rebus decreverit statuenda. Sub periculo ergo 
commissionis et pena totius terre nostre vobis stipulantibus per solemnem stipulationem 
bona fide promittimus, [quod omn]iabbbb), que dominus papa nobis de personis * aut terra 
nostra iniunxerit, fideliter curabimus adimplere et imperpetuum modis omnibus observa-
re, et quod ita totum adimpleamus et contra non veniamus vel aliqua arte aut ingenio ab 
aliqua persona veniri sustineamus, de omnibus concedentes vobis potestatem plenariam 

* fol. 149r
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sss) Fehlt bei Bosquet und Migne.  ttt) Bosquet, Migne: potentiam.  uuu) Bosquet: et Fuxen.; so auch 
Migne.  vvv) Baluze, Migne: scripsit.  www) Am Rande die Briefnummerierungen: 47 bzw. 49.  xxx) So 
Bosquet und Migne.  yyy) Baluze, Migne: Alcano.  zzz) tene(re)tis; teneatis bei Bosquet und Migne.  
aaaa) posside(re)tis; possideatis bei Bosquet und Migne.  bbbb) Durch einen Fleck unleserlich.  

35 

57) Ornolac-Ussat-les-Bains, Cant. Tarascon-sur-Ariège. 
58) Verdun, Cant. Haute-Ariège. 
59) Ignaux, Cant. Haute-Ariège. 
60) Alliat, Cant. Sabarthès. 
61) 27. Januar 1213. 
62) Bernhard (V.), Graf von Comminges 1225–1241. Vgl. Higounet, Comté, I 108–116. 
63) Peter von Alcalá, 1212 als Zeuge in Schenkungen König Peters bezeugt. Vgl. Alvira Cabrer, 

Pedro el Católico, III 1346, Nr. 1281; 1439, Nr. 1409, und ad indicem. 
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123Brief XVI/50

per Deum et hec sancta Evangelia corporaliter tacta sponte iuramus et ad maiorem huius 
facti evidentiam hanc paginam nostri sigilli presentia confirmamus.

Hec acta sunt apud Tholosam, VI Kal. Februarii, anno Dominice incarnationis 
Mo CCo XIIo.

Incccc) Christi nomine. Sit notum cunctis, quod ego Gasto, Dei gratia vicecomes Bear-
nen(sis) et comes Bigorre, ad honorem Dei et sancte matris ecclesie et domini Innocentii, 
qui sacrosancte Romane ecclesie sedis obtinet presulatum, pono et mitto personam meam 
et castra de Lurda64), de Olerone65), de Mo(n)tanerio66), de Miramon67), de Cadelo68) et 
omnem aliam terram, quam habeo et habere debeo vel ad me etdddd) meos pertinet aut 
pertinere debet et potest aliqua ratione, aliquo iure vel causa, et illam totam, quam habere 
et recuperare potero Deo dante, in manu et potestate vestri, domini meieeee) P(etri), Dei 
gratia regis Aragon(um) et comitis Barch(inonensis), ut ea omnia plenarie et potenter 
teneatis et possideatis, eo pacti tenore apposito et formaffff ), ut per detentionem predicto-
rum bonorum et mee persone possitis compellere et urgere me ad omnia illa exequenda 
et observanda, que dominus papa et sacrosancta Romana ecclesia de persona mea et 
rebus decreverit statuenda. Sub periculo ergo commissionis et pena omnium predictorum 
castrorum et tocius terre mee vobis stipulantibus per solennem stipulationem bona fide 
promitto, quod omnia, quegggg) papa michi de persona meahhhh) aut terrahhhh) iniunxerit, 
curabo fideliter adimplere et imperpetuum modis omnibus observare, et quod ita totum 
adimpleam et contra non veniam vel aliqua arte veliiii) ingenio vel aliqua persona veniri 
substineam, de omnibus concedens vobis potestatem plenariam per Deum et hec sancta 
Evangelia corporaliter tacta sponte iuro et ad maiorem huius facti firmitatem hanc pagi-
nam mei sigilli auctoritate confirmo.